
REPUBLICA DEL ECUADOR . $5. y Y E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 
——— AF 

RESOLUCION No. 95.2.2.1.  () 0 0 7977 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAY AQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compafilas informa que las siguientes compañias se 
encuentran incufsas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compafías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Constitución Ins.Reg.Mercantl 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

59,261 INMOBILIARIA LARRUTI S.A. GUAYAQUIL , 19 20.09.17 GUAYAQUIL 2799 90.10.26 

N 24,241 INMOBILIARIA LAURA MARIA C LTDA GUAYAQUIL 5  78.1229 GUAYAQUIL 4322 79.08.13 

19.737 INMOBILIARIA LAYLA SA GUAYAQUIL 7 80.11.24 GUAYAQUIL 7289 61.11.23 

43.515 INMOBILIARIA LEONEL SA GUAYAQUIL 21 86.04.28 GUAYAQUIL 784 66.05.23 

66.047 INMOBILIARIA LILY MARIA INLIMASA S.A, GUAYAQUIL 13 89.06.10 GUAYAQUIL 10897 90.10.04 * 

66.788 INMOBILIARIA LINZ S.A. GUAYAQUIL 21 92.02.18 GUAYAQUIL 3614 9204.16 

41.784 INMOBILIARIA LISPER SA GUAYAQUIL 30 84.06.27 GUAYAQUIL 7033 84.09.08 

65.360 INMOBILIARIA LOCIEK S.A. GUAYAQUIL 13 91.07.31 GUAYAQUIL 2068 91.09.11 

58.540 INMOBILIARIA LOGAMUX S.A. GUAYAQUIL 13 90.07.03 GUAYAQUIL 2225 90.08.24 
19.186 INMOBILIARIA LOLO SA GUAYAQUIL 4 80.02.29 GUAYAQUIL 5530 80.09.10 

43.704 INMOBILIARIA LOMAS PRIMERA S.A. GUAYAQUIL 13 84.10.15 GUAYAQUIL 1756 84.12.06 
44.178 INMOBILIARIA LOPEZ TORRES INMOLOPEZ GUAYAQUIL 30 86.09.26 GUAYAQUIL 1702 87.03.04 

S.A. 

22.092 INMOBILIARIA LOS AMIGOS COMPANIA GUAYAQUIL S 74.1204 GUAYAQUIL 4188 74.12.27 
LIMITADA . 

4.457 INMOBILIARIA LOS ANGELES SA ILASA GUAYAQUIL 4 66.12.29 GUAYAQUIL 33 67.01.10 

4.585 INMOBILIARIA LOS CEDROS CA CIU: GUAYAQUIL 7 71.11.04 GUAYAQUIL 2443 71.12.22 

69.847 INMOBILIARIA LOS ESPEJOS S.A, GUAYAQUIL 24 92.06.01 GUAYAQUIL 6327 93.05.18 
INMOESPEJOS - 

59.538 INMOBILIARIA LOS SAUCES INLOSAU S.A. GUAYAQUIL - 30 89.08.21 GUAYAQUIL 4559, 91.05,14 

40.485 INMOBILIARIA LOURICA SA GUAYAQUIL 5 82.09.02 GUAYAQUIL 9598' 82.12.30 

Oo 40.482 INMOBILIARIA LOURPON SA GUAYAQUIL 5 82.09.02 GUAYAQUIL 8813 82.11.23 

8.948 INMOBILIARIA LUIS FERNANDO SOCIEDAD GUAYAQUIL 16 76.09.21 GUAYAQUIL 1868 77.04.26 
ANONIMA (IN.LU.FE) 

40.291 INMOBILIARIA LUNGA SA GUAYAQUIL 24 82.09.27 GUAYAQUIL 7987 82.10.21 

44,406 INMOBILIARIA MACABANE $. A. GUAYAQUIL 5 86.06.27 GUAYAQUIL 4672 87.06.09 

40.935 INMOBILIARIA MACO SA GUAYAQUIL 30 83.10.04 GUAYAQUIL 7630 83.10.20 

20.168 INMOBILIARIA MANABI CÍA LTDA GUAYAQUIL 10 71.11.25 GUAYAQUIL 291 72.02.10 

65.004 INMOBILIARIA MANELITA S.A. GUAYAQUIL 45 91.01.30 GUAYAQUIL 5387 91.05.31 

55.117 INMOBILIARIA MANPROVEN S.A GUAYAQUIL 2  87.12186 GUAYAQUIL 1806 88.02.02 

23.963 INMOBILIARIA MARCELA C LTDA GUAYAQUIL 9 78.09.14 GUAYAQUIL 920 78.12.06 

42.879 INMOBILIARIA MARCELY SA GUAYAQUIL 17 84.11.13 GUAYAQUIL 7707 85.09.13 

23,773 INMOBILIARIA MARCIA C LTDA GUAYAQUIL 5 78.05.18 GUAYAQUIL 585 78.08.21 

68.001 INMOBILIARIA MAREIBA S.A. "INMAREIBA" GUAYAQUIL 21 92.09.16 GUAYAQUIL 13047 92.12.01 

9.000 INMOBILIARIA MARGASA CA GUAYAQUIL 13 77.04.11 GUAYAQUIL 2585 77.05.31 

9.611 INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES CA GUAYAQUIL 2 78.10.18 GUAYAQUIL "72 79.01.19 

9.188 INMOBILIARIA MARIA JOSE SA GUAYAQUIL S 77.09.30 GUAYAQUIL Ss718 77.11.10 
23.075 INMOBILIARIA MARIA LEONOR CIA LTDA GUAYAQUIL 4 76.12.10 GUAYAQUIL 918 70.12.30 
23.238 INMOBILIARIA MARIA LORENA C LTDA GUAYAQUIL 14  77.04,18- GUAYAQUIL 242 77.06.16 

24,863 INMOBILIARIA MARIA ROSARIA C LTDA GUAYAQUIL 1 74.12.30 GUAYAQUIL 903 75.04.02 

26.130 INMOBILIARIA MARIAVINA C LTDA GUAYAQUIL 30 84.04.05 GUAYAQUIL 3964 84.06.01 

58.161 INMOBILIARIA MARITLEO S.A. GUAYAQUIL , 24 90.03.12 GUAYAQUIL "6512 90.06.19 

65.944 INMOBILIARIA MARJU S.A. GUAYAQUIL 24 90.12.19 GUAYAQUIL, 10148 91.09.18 

65.790 INMOBILIARIA MATEGA S.A, GUAYAQUIL 18 91.10.17 GUAYAQUIL 12067 91.11.20 

0.228 INMOBILIARIA MAYRA SA GUAYAQUIL — 47 7742.06 GUAYAQUIL,  , 1045 77.12.20 
19,356 INMOBILIARIA MELLY SA GUAYAQUIL 4 77.12.09 GUAYAQUIL 34 78.01 

Compeñias que no cumplen con el minimo de capital > 
. *    



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.10007977 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS * : 

dela 
25.378 INMOBILIARIA MERIBO C LTDA GUAYAQUIL e 810802 GUAYAQUIL 2187 82.04.07 

55.108 ¡INMOBILIARIA MERMARSA S.A GUAYAQUIL 30  84.1228 GUAYAQUIL 7032 85.08.23 

71.816 INMOBILIARIA MERNAPA S.A. GUAYAQUIL 4  88,1230 GUAYAQUIL 8306 94.06.17 

8.558 INMOBILIARIA MIG MAG CA GUAYAQUIL S 7511.47 GUAYAQUIL 4881 — 75.12.18 

24.597 INMOBILIARIA MIGAR C LTDA GUAYAQUIL 13 80.02.25 GUAYAQUIL 2035 80.04.10 

42.958 INMOBILIARIA MILOTE SA GUAYAQUIL 18 85.10.23 GUAYAQUIL 9749 85.11.14 

41.655 INMOBILIARIA MIOSOPTIS COMPANIA GUAYAQUIL 7 8407.12 GUAYAQUIL 6194 —84.08,15 

ANONIMA 

19.028 INMOBILIARIA MOBUD SA GUAYAQUIL 1 77.12.07 GUAYAQUIL 6405 77.12.15 

26.709 ¡INMOBILIARIA MONESPER C LTDA GUAYAQUIL 18 85.09.30 GUAYAQUIL 41103 85.12.26 

8.577 INMOBILIARIA MONTECRISTI CA GUAYAQUIL 13 75.1205 GUAYAQUIL 640 76.02.12 

8.961 INMOBILIARIA MONTEVIDEO MOTECOSA GUAYAQUIL 15 77.01.25 GUAYAQUIL 6844 77.02.10 

CA 

65.063 INMOBILIARIA MORENA DEL CARIBE GUAYAQUIL 29 91.07.01 GUAYAQUIL 2255 91.08.01 

SS MORECAR S.A. 

67,450 INMOBILIARIA MUEBLAIN S.A. GUAYAQUIL 21 92.02.22 GUAYAQUIL 11533 92.10.30 

41.749 INMOBILIARIA NADIA SA GUAYAQUIL 2 84.03.20 GUAYAQUIL 8100  84,03,13 

26.546 INMOBILIARIA NANDELMAR C LTDA GUAYAQUIL 18 85.07.31 GUAYAQUIL 7250 85.08.30 

9.388 INMOBILIARIA NANE SA GUAYAQUIL 9  77.1230 GUAYAQUIL 3034 78.06.06 

22.325 INMOBILIARIA NARANVIERA C LTDA GUAYAQUIL 4 75.03.25 GUAYAQUIL 2295 75.07.01 

42.688 INMOBILIARIA NAVARRO MAYORGA GUAYAQUIL 18 80.10.30 GUAYAQUIL 4689 81.07.23 

NAVIGA CA 

9.219 INMOBILIARIA NAVILE SA GUAYAQUIL 5 7708.23 GUAYAQUIL 5407 77.10.20 

43.760 INMOBILIARIA NEIRA INMONEISA SA GUAYAQUIL 18 88.08.12 GUAYAQUIL 7918 88.09.24 

41.308 INMOBILIARIA NELSUAR SA GUAYAQUIL 30  B2.1208 GUAYAQUIL 229 84.01.12 

24.916 INMOBILIARIA NETECA C LTDA GUAYAQUIL 5 80.12.10 GUAYAQUIL 120 81.02.24 

71.814 INMOBILIARIA NIZACOM S.A. GUAYAQUIL 4 88.12.30 GUAYAQUIL 8404 94.06.20 

28.285 INMOBILIARIA NOBOA SANCHEZ GUAYAQUIL 15 89.06.05 GUAYAQUIL 7878 90.09.11 
(NOBOSAN) C.LTDA. . 

8.743 INMOBILIARIA NORMA MARGARITA SA GUAYAQUIL 6 76.03.27 GUAYAQUIL 3523  76.08,13 

42.283 INMOBILIARIA NOVILLO SA INOVILLOSA GUAYAQUIL 2 85.02.21 GUAYAQUIL 2151 85.03.27 

19.022 INMOBILIARIA NURUGARA SA GUAYAQUIL * 4 78.03.14 GUAYAQUIL 1530 78.03.20 

5.883 INMOBILIARIA OCCIDENTE SA INMOCSA GUAYAQUIL ” 18 75.008,22 GUAYAQUIL 3811 : 75.10.16 

40.502 INMOBILIARIA OLMAPASI SA GUAYAQUIL 30 82.12.23 GUAYAQUIL 164% 83.03.16 

O 41,273 INMOBILIARIA OLMASIPA SA GUAYAQUIL % 831122 GUAYAQUIL 1114 B4.02.17 

3.062 INMOBILIARIA OLMEDO SA GUAYAQUIL 3 56.08.11 GUAYAQUIL 56.08.17 

22.887 INMOBILIARIA ORACE CIA LTDA GUAYAQUIL 13 76.07.30 GUAYAQUIL 502 76.09.26 

9.218 INMOBILIARIA ORCA SA GUAYAQUIL 2 77.11.28 GUAYAQUIL 6512 77.12.21 

67.271 INMOBILIARIA OREVIL S.A. GUAYAQUIL 17 90.12.28 GUAYAQUIL 10398 92.10.05 

21.980 INMOBILIARIA ORLEB C LTDA GUAYAQUIL 3  74,07,17 GUAYAQUIL 3478  74,10.15 

40.888 INMOBILIARIA OSWALSA SA GUAYAQUIL 18 82.12.10 GUAYAQUIL 6036 83.08.17 

19.346 INMOBILIARIA PAEZ JOPASA SA GUAYAQUIL 14 80.07.30 GUAYAQUIL 72753  80,12.02 
28.722 INMOBILIARIA PALOMEQUE OCHOA, GUAYAQUIL 29 93.03.15 GUAYAQUIL TT. 94.03.15 

PALOCHOA C.LTDA. 

56.200 INMOBILIARIA PAMASACORP S.A. GUAYAQUIL 15 88.11.28 GUAYAQUIL 13727 88.12.26 

23.046 ¡NMOBILIARIA PAOLA C.LTDA. GUAYAQUIL 13 - 76.12.10 GUAYAQUIL 888 76.12.23 

43.439 INMOBILIARIA PAPADOLFO SA GUAYAQUIL 13 85.12.17 GUAYAQUIL 3858 86.05.21 

59.051 INMOBILIARIA PARCOVEN S.A. GUAYAQUIL 2 20.10.04 GUAYAQUIL 11843 90.11.12 

55.685 INMOBILIARIA PARESTHER C.A GUAYAQUIL 7 88.07.13 GUAYAQUIL 9734 88.09.06 

67.097 INMOBILIARIA PARTRE S.A. GUAYAQUIL 2 92.07.29 GUAYAQUIL 1978 92.08.26 

$5,415 INMOBILIARIA PASAGARDA S.A. GUAYAQUIL 13  88,04,.14 GUAYAQUIL 1041 88.05.06 

58,768 INMOBILIARIA PAULAXIM S.A. GUAYAQUIL 21 90.08.18 GUAYAQUIL 41670 80.11.08 

40.132 INMOBILIARIA PENACO SA GUAYAQUIL 10 82.05.31 GUAYAQUIL 5265 82.07.16 
$55.882 INMOBILIARIA PERECHE S.A GUAYAQUIL 30 88.04.25 GUAYAQUIL 10478 88.09.26 

40.328 INMOBILIARIA PEREZ MORTOLA IMPERMOR GUAYAQUIL 16  81,1222 GUAYAQUIL 742 82.07.2 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 952.21. (07977 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 
—_ a 

5.641 INMOBILIARIA PISUN SA GUAYAQUIL 2 74.06.28 GUAYAQUIL 3500 74.10.16 

41.777 INMOBILIARIA PLAYA DEL REY COMPANIA GUAYAQUIL 7 84.07.12 GUAYAQUIL 6482 84.08.22 
ANONIMA 

59.034 INMOBILIARIA PON CAR S.A. GUAYAQUIL 18 901018 GUAYAQUIL 11598 90.11.07 

40.964 INMOBILIARIA PONNOBO SA GUAYAQUIL 13 83.08.23 GUAYAQUIL 7623 83.10.20 
40.965. INMOBILIARIA PONNOLUQ SA GUAYAQUIL 13 83.08.23 GUAYAQUIL 7617 83.10.20 
9.245 INMOBILIARIA PONTEAGUI SA GUAYAQUIL - 7 771227 GUAYAQUIL 441 7801.25 
9.448 INMOBILIARIA PORTOFINO CA GUAYAQUIL * 5  76.0220 GUAYAQUIL 463 78.07.04 

58.172 INMOBILIARIA PRADOZUL S.A GUAYAQUIL 7  88.08,26 GUAYAQUIL 11947 8811.07 

59.839 INMOBILIARIA PRASANTOS S.A, PRADO GUAYAQUIL 21 . 91.04.25 GUAYAQUIL 5260 91.05.29 
SANTOS 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compafilas, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compaftias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. - 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR 'que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías * de pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al sefior Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias, 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar éste valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
TN | 1DIC 1995 

       
     

   Ab. Manuel 
¿NDENTE JURIDICO DE LA 
FICINA DE GUAYAQUIL 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 


